
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2018г.                                        г. Константиновск                                           № 463 

 

Об участии в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

2018-2019 учебного года 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 12.11.2018г. №202 

«Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году», 

письмом Минпросвещения России от 23.11.2018г. №04-126 «О временных 

регламентах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году», пунктом 2.3 Положения о проведении всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области,  утвержденного приказа  

Минобразования Ростовской области от 10.12.2014г. № 762, на основании решения 

заседания оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

от 06.12.2018г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Константиновского района Гапоненко С.А. (МБОУ СОШ№1), Хохлачевой Н.В.  

(МБОУ СОШ№2), Антоненко Т.А. (МБОУ «Ведерниковская ООШ»), Горбачѐвой 

О.Н. (МБОУ «Гапкинская СОШ»), Анисимовой О.А. (МБОУ «Верхнепотаповская 

СОШ»): 

1.1. Принять меры по подготовке к III (региональному) этапу всероссийской 

олимпиады школьников  (далее - олимпиада). 

1.2. Обеспечить участие победителей и призеров в региональном этапе 

олимпиады в установленные сроки (Приложению 1) согласно спискам (Приложение 

2). 

1.3. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье обучающихся в пути следования и в местах проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

1.4. В случае невыполнения подпункта 1.2 настоящего приказа направить в 

трехдневный срок объяснительную записку с подтверждающими документами о 

причинах отказа от участия в региональном этапе олимпиады. Отсутствие участника 

на региональном этапе олимпиады возможно только по уважительной причине 

(справка по болезни). Неисполнение данного подпункта влечѐт за собой вынесение 

дисциплинарного взыскания. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

           Заведующий                                                                           Е.Ю. Дьякова 



Приложение № 1  

к приказу МУ «Отдел образования  

Администрации Константиновского района» 

от 28.12.2018 № 463 

 

График и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018/2019 учебном году 

Начало регистрации на все олимпиады - 8.00, начало всех олимпиад – 9.00.  

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Место проведения Адрес, проезд 

Французский 

язык 

11, 12 января 

2019  года 

ЮФУ  

(Институт 

филологии, 

журналистики и 

межкультурной 

коммуникации, 

далее - ИФЖиМКК) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Университетский, 93 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Проспект Чехова» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 

40, 67, 80) 

Русский язык 14 января 

2019  года 

ЮФУ  

(ИФЖиМКК) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Университетский, 93 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Проспект Чехова» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 

40, 67, 80) 

Химия 15, 16 января 

2019  года 

ЮФУ  

(химический 

факультет) 

Ростов-на-Дону,  

ул. Зорге, 7, остановка «Университет». 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а. 

История 17, 18 января 

2019  года 

ЮФУ  

(Институт истории  

и международных 

отношений) 

г. Ростов-на-Дону,  

ул. Б. Садовая, 33  

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Переулок Братский» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22;) 

Экономика 19 января 

2019  года 

ДГТУ г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 



Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

Физика 21, 23 января 

2019  года 

ЮФУ  

(физический 

факультет) 

г. Ростов-на-Дону,  

ул. Зорге, 5, остановка «Университет». 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а. 

Биология 22, 24 января 

2019  года  

ЮФУ  

(Академия биологии 

и биотехнологии) 

г. Ростов-на-Дону,  

пр. Стачки, 194/1, ост. «Университет» 

(проезд от гл. ж/д вокзала: автобус № 

67,  МТ 67, 40, 85а)  

Астрономия 25 января 

2019 года 

ЮФУ 

(физический 

факультет) 

г. Ростов-на-Дону,  

ул. Зорге, 5, остановка «Университет». 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а. 

Информатика и 

ИКТ 

26, 28 января 

2019  года 

ДГТУ 

корпус 8 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

 

Литература 29  января 

2019  года 

ЮФУ  

(ИФЖиМКК) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Университетский, 93 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Проспект Чехова» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 

40, 67, 80) 

Технология 30, 31 января 

2019  года 

ЮФУ  

(Академия 

психологии  

и педагогики) 

г.Ростов-на-Дону,  

пер. Днепровский, 116,  

корпус № 4 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Переулок Днепровский» 

(МТ № 90); проезд от  

пр. Буденновский (автобус № 22) 

Математика 1, 2 февраля  

2019  года 

ЮФУ г.Ростов-на-Дону,  



(Институт 

математики, 

механики  

и компьютерных 

наук  

им. И.И. Воровича) 

ул. Мильчакова, 8а 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Университет» 

(автобусы № 67, 67а, 40, 40а) 

Обществознание 4, 5 февраля 

2019  года 

ДГТУ 

корпус 8 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

Экология 6, 7  февраля 

2019  года 

ДГТУ 

корпус 8 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

8, 9 февраля 

2019 года 

ДГТУ 

корпус 8 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

Английский 

язык 

11, 12 

февраля  2019 

года 

ЮФУ  

(ИФЖиМКК) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Университетский, 93 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Проспект Чехова» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 

40, 67, 80) 

Искусство 

(МХК) 

14  февраля  

2019 года 

ДГТУ 

корпус 8 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

Физическая 

культура 

15, 16 

февраля  2019 

года 

ДГТУ 

корпус 8, 

легкоатлетический 

манеж 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

География 18 февраля 

2019 года 

ЮФУ 

(Институт наук о 

г. Ростов-на-Дону,  

ул. Зорге, 40 



Земле) Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Университет» 

(автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а) 

Немецкий язык 19, 20 

февраля 2019  

года 

ЮФУ  

(ИФЖиМКК) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Университетский, 93 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Проспект Чехова» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 

40, 67, 80) 

Испанский язык, 

итальянский 

язык 

21, 22 

февраля 2019 

года 

ЮФУ  

(ИФЖиМКК) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Университетский, 93 

Проезд от главного ж/д вокзала: 

остановка «Проспект Чехова» 

(автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; 

троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 

40, 67, 80) 

Право 25 февраля ДГТУ 

корпус 8 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

Весь транспорт, идущий по пр. 

Ворошиловскому, ост. «ЦГБ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МУ «Отдел образования  

Администрации Константиновского района» 

от 28.12.2018 № 463 

 

                             Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
   

 
         

 
            

Предмет № Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 

Полное название 
общеобразовательного учреждения 

по Уставу 

Уров
ень 
(кла
сс) 

обуч
ения 

Тип 
диплома 

Резул
ьтат 

(балл
) 

Экология 1 Абдулаев Игорь Рустамович 28.09.2003 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ведерниковская основная 
общеобразовательная школа» 

9 Участник  36 

Физическая 
культура . 
Девушки 

2 Демина  Анастасия Андреевна 14.09.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

11 Победитель 91 

  3 Козырева  Яна Анатольевна 16.03.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

9 Призер 88 



  4 Павлова  Ангелина Владимировна 10.05.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

9 Призер 88 

  5 Павлова  Валерия Владимировна 10.05.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

9 Призер 88 

Физическая 
культура. 
Юноши 

6 Бабеев Даниил Сергеевич 07.06.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

11 Призер 88 

  7 Дьяконов Роман Сергеевич 12.07.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

9 Победитель 92 

  8 Инютин Николай Витальевич 19.12.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

9 Призер 88 

  9 Кравченко Владимир Витальевич 29.08.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

10 Призер 91 



  10 Першиков Денис Александрович 12.07.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

11 Призер 88 

  11 Стуров Илья Федорович 31.07.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

10 Призер 87 

Технология.  
Юноши 

12 Ефимов Евгений Александрович 18.11.2001 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнепотаповская средняя 
общеобразовательная школа»  

11 победитель 85 

  13 Яровой Алексей Геннадьевич 20.06.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнепотаповская средняя 
общеобразовательная школа»    

11 призер 84 

Русский 14 Банникова Виктория Васильевна 02.06.2004 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2" 

9 Призер 43 



  15 Козырева Яна  Анатольевна 16.03.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2" 

9 Призер 38 

  16 Маршалова Диана Олеговна 28.07.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2" 

9 Призер 42 

  17 Мустафина Виктория Юрьевна 27.05.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гапкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

9 Призер 42 

  18 Абозина  Мария Николаевна 29.10.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2" 

10 Призер 40 

  19 Голубева Олеся  Александровна 13.04.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная  
школа №2" 

10 Победитель 58 



  20 Гусейнова Динара Ягубовна 08.08.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1" 

10 Призер 42 

  21 Кундрюкова Ольга  Анатольевна  17.03.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение " 
Гапкинская Средняя 
общеобразовательная школа " 

11 Победитель 72 

  22 Некоз Светлана Сергеевна 27.03.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2" 

11 Призер 56 

  23 Турбаева Валерия Данииловна 27.12.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная  
школа №2" 

11 Победитель 70 

Право 24 Бадаева Диана Сергеевна 11.12.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»  

11 участник 53 



  25 Галстян Нарине Гамлетовна 19.01.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

11 участник 42 

  26 Контарь   Никита  Александрович  26.01.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

11 победитель 58 

  27 Некоз  Светлана  Сергеевна  27.03.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

11 призер 55 

  28 Першиков  Денис  Александрович  12.07.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

11 участник 54 

Математика 29 Банникова Виктория Васильевна 02.06.2004 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

9 Призер 27 

  30 Голубева  Олеся Александровна 13.04.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

10 Призер 21 



Литература 31 Банникова Виктория Васильевна 02.06.2004 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная  
школа №2" 

9 Победитель 62 

  32 Голубева Олеся Александровна 13.04.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная  
школа №2" 

10 Победитель 79 

История 33 Банникова Виктория Васильевна 02.06.2004 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» 

9 призер 52 

  34 Попов Леонид Андреевич 06.10.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»  

10 участник 39 

  35 Бадаева Диана Сергеевна 11.12.2001 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1» 

11 призер   

Информатик
а 

36 Попов  Леонид Андреевич 06.10.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1" 

10 Участник 160 



  37 Пахмелкин Алексей Михайлович 06.08.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» 

11 Участник 165 

География 38 Голубева Олеся Александровна 13.04.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

10 победитель 57 

  39 Исаева Наталья Андреевна 07.03.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная 
школа №2»  

10 призер 47 

  40 Карева Алена  Сергеевна 27.08.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гапкинская средняя 
общеобразовательная школа »  

10 призер 42 

  41 Свинаренко Марина  Евгеньевна 14.02.2003 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная 
школа №1» 

10 призер 37 



  42 Стуров  Илья Фёдорович 31.07.2002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная 
школа №2» 

10 призер 47 

  43 Мостовая Римма Евгеньевна 03.05.2001 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Гапкинская средняя 
общеобразовательная школа » 

11 победитель 50 

 


